
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 
 

OGGETTO: Accertamento dell’ importo complessivo di € 35,00, relativo al rilascio di  n. 5 (cinque)   
tesserini per  la licenza di pesca in acque interne.                                

 

IL COMANDANTE 

 

PREMESSO 

CHE la Polizia Metropolitana espleta, tra le proprie attività il rilascio dei tesserini per l’esercizio della pesca 
sportiva nelle  acque interne del territorio provinciale, come da Regolamento  approvato con Delibera del 
Consiglio Provinciale n. 56 del 6 marzo 2012; 
VISTA la nota AF 4197 /23 del 12/07/2023, trasmessa  da parte della II Direzione Ufficio Riscossione e 
versamenti,  inerente i  versamenti eseguiti sul conto corrente postale di questo Corpo di Polizia, da parte dei 
soggetti richiedenti  il rilascio di tesserini per  la licenza di pesca in acque interne,  per un importo complessivo 
di € 35,00 ; 
RITENUTO di dover accertare al cap. 62 Bilancio 2023, la somma complessiva  di €  35,00 ,  relativa ai 
versamenti effettuati sul conto corrente postale di questo Corpo di Polizia per il rilascio di n. 5 (cinque)   
tesserini per  la licenza di pesca in acque interne nel periodo compreso da maggio a dicembre 2022; 
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale;  
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il regolamento sui controlli interni; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 36 del 02.03.2023 relativo al conferimento incarico di Responsabile del Servizio 
“Corpo di Polizia Metropolitana” , con contestuale attribuzione di posizione organizzativa ai sensi dell’ art. 8 
del vigente Regolamento dell’ area delle Posizioni Organizzative e nomina di Comandante del Corpo,  al dott. 
Giovanni Giardina. 

3636 31/08/2023

3362 04/09/2023



 

 Pagina 2 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa:  
ACCERTARE, l’importo di € 35,00, per il rilascio di n. 5 (cinque)   tesserini per  la licenza di pesca in acque 

interne con imputazione alla risorsa 62 - bilancio esercizio 2023; 

DARE ATTO che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003, in materia 

di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenente disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016; 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000; 
 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana dott. Giovanni Giardina. 

Recapiti:  090/7761525 -  email: poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it  

pec:  protocollo@pec.prov.me.it 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari per i successivi 

adempimenti di competenza. 
 

     Il  Comandante 
 dott. Giovanni Giardina 

                                                                                                                                  (firmato digitalmente) 
 

 

 
 

mailto:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

